جناب انصاری، در گذشته صحبت‌هایمان به آنجا رسید که شما به‌عنوان وزیر کار وارد کابینه دکتر اقبال شدید. دکتر اقبال در این زمان هم نخست‌وزیر بود و هم مؤسس حزب ملیون. رابطه شما با آقای دکتر اقبال در مورد موضوعات سیاسی چگونه بود؟

برای توضیح این رابطه ناچار باید برگردم به عقب، یعنی زمانی که در سال ۱۳۳۰ ش. ۱۹۵۱ م. از آمریکا مراجعت کرده و در سازمان اصل چهار مشغول کار شده بودم. در این زمان عده‌ای از دوستان به من اظهار داشتند که باشگاهی به نام «امرسن»<sup>۱۲</sup> درست کرده‌اند و جلسات هفتگی دارند و درباره مسائل مختلف اجتماعی و فرهنگی صحبت می‌کنند. از من نیز دعوت کردند که در جلسات آنها شرکت کرده و به‌عضویت این باشگاه درآیم.

اعضای گروه نیز هر یک پس از گذشت حدود هفت سال در سازمانی که مشغول کار بودند به مراتب بالاتری ارتقاء پیدا کردند به عنوان مثال دکتر جمشید آموزگار عهده‌دار سمت معاونت وزارت بهداشتی شده بودند و دکتر رام ریاست بانک عمران را داشتند و من نیز در سمت خزانه‌دار کل انجام وظیفه می‌کردم.

در اواسط سال ۱۳۳۸ ش. / ۱۹۵۹ م. در روزنامه‌ها خبری منتشر شد مبنی بر این که آقای امیر اسدالله علم وزیر اسبق کشور و رئیس ادارهٔ املاک پهلوی که از نزدیکان اعلیحضرت هستند در صدد تشکیل حزبی به نام حزب مردم می‌باشند و پانزده نفر از افراد سرشناس که عده‌ای از آنها وکلای مجلس بودند به عنوان مؤسسين حزب با ایشان همکاری خواهند داشت.

ماهانه متوقف شد، مبلغ هفتاد هزار تومان در صندوق حزب وجود داشت و چند ماهی تا زمانی که آقای دکتر اقبال از ایران خارج شدند و به فرانسه رفتند دفتر حزب دائر باقی ماند. پیش‌بینی من در مورد امکان به وجود آمدن مشکلات بعد از پایان حزب کاملاً درست درآمد زیرا تقریباً ۹ ماه پس از استعفای آقای دکتر اقبال (۷ شهریور ۱۳۳۹ ش. ۲۹/ اوت ۱۹۶۰ م.) که آقای دکتر امینی به نخست‌وزیری رسیدند در هفته‌های اول کارشان روزی من را احضار کردند و فرمودند شنیده‌ام شما خزانه‌دار حزب ملیون بوده‌اید و می‌خواستم بدانم پولهایی که به حزب داده شده به کجا رفته و باید به آن رسیدگی شود.